
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

  

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2022         №Ш1-13-754/2 

г.Сургут 
 

Об организации аттестации  

педагогических работников  

на первую и высшую  

квалификационные категории 

в 2022-2023 учебном году  

 

В соответствии со ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 24.05.2016 №828 «Об аттестации педагогических работников  

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и признании утратившими 

силу некоторых приказов Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (с изменениями), в целях 

качественной подготовки педагогических работников к аттестации на первую и 

высшую квалификационные категории в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. список педагогических работников, планирующих прохождение 

аттестации на первую квалификационную категорию в 2022-2023 учебном 

году (Приложение 1). 

1.2. список педагогических работников, планирующих прохождение 

аттестацию на высшую квалификационную категорию в 2022-2023 учебном 

году (Приложение 2). 

2. Назначить Работа А.А., методиста, за сопровождение педагогических 

работников при подготовке к аттестации на первую и высшую 

квалификационные категории в 2022-2023 учебном году. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0C78EA1388BE50E17E7668B7099CF822C4F7BA15 

Владелец: 

Катербарг Татьяна Осиповна 

Действителен: 15.12.2021 с по 15.03.2023 

Т.О. Катербарг 



Приложение 1 к приказу  

от 01.09.2022 №Ш1-13-754/2 

 

Список  

педагогических работников, планирующих прохождение аттестации  

на первую квалификационную категорию 

 в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Занимаемая 

должность 

Наличие (отсутствие) 

квалификационной 

категории / дата 

окончания срока 

действия 

квалификационной 

категории 

Рекомендуемый срок 

подачи заявления и 

аттестационных 

материалов в 

аттестационную 

комиссию 

Департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

1 Гаптраупов Марсель 

Кутдусович 

Учитель физической 

культуры 

Первая, 23.10.2023 до 17.04.2023 

2 Иост Татьяна 

Алексеевна 

Учитель 

информатики 

Первая, 25.10.2022 до 25.09.2022 

3 Насибуллина 

Людмила 

Викторовна 

Учитель истории и 

обществознания 

 до 17.04.2023 

4 Урбанас Галина 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 

Первая, 27.11.2023 до 17.04.2023 

5 Баранова Евгения 

Владимировна 

Учитель-логопед  до 17.04.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу  

от 01.09.2022 №Ш1-13-754/2 

 

Список  

педагогических работников, планирующих прохождение аттестации  

на высшую квалификационную категорию 

в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Занимаемая 

должность 

Наличие (отсутствие) 

квалификационной 

категории / дата 

окончания срока 

действия 

квалификационной 

категории 

Рекомендуемый срок 

подачи заявления и 

аттестационных 

материалов в 

аттестационную 

комиссию 

Департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

1 Айзатова Лилия 

Абдулловна 

Учитель физической 

культуры 

Высшая, 17.12.2023 до 17.04.2023 

2 Ботова Маргарита 

Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 

Высшая, 26.06.2023  до 17.04.2023 

3 Бражникова Елена 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая, 27.11.2023 до 17.04.2023 

4 Шен Алена 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

Высшая, 26.03.2023 до 26.02.2023 

5 Сметанина Галина 

Валентиновна 

Учитель-логопед Высшая, 26.03.2023 до 26.02.2023 

 

 


